
VSTUP DO SRBSKÉ REPUBLIKY ZA ÚČELEM VÝKONU EKONOMICKÝCH 

ČINNOSTÍ 

Srbští a cizí státní občané vstupující do Srbské republiky z obchodních důvodů, po 

předchozím oznámení Srbské obchodní komoře, mohou vstoupit do Srbské republiky, 

pokud do 24 hodin od překročení státní hranice předloží Srbské hospodářské komoře 

negativní test RT-PCR nebo ANTIGENNÍ test na přítomnost viru SARS-CoV-2 vydaný 

referenční laboratoří Srbské republiky. 

Žádost se odesílá Hospodářské komoře Srbska 48 hodin před plánovaným vstupem do Srbska 

na e-mailovou adresu inocovid19@pks.rs 

Náležitosti žádosti: 

• Jméno a příjmení osoby, která hlásí vstup do Srbska z obchodních důvodů 

• Typ a číslo cestovního dokladu, země, která cestovní doklad vydala 

• Stručný popis obchodních důvodů pro vstup do Srbska 

• Datum a hraniční přechod při vstupu do Srbska, číslo letu a název letecké společnosti, pokud 

daná osoba využívá ke vstupu do Srbska leteckou dopravu, tj. registrační značky osobního 

motorového vozidla používaného osobou při přejezdu hraničního přechodu se Srbskem (vstup 

do Srbska) 

• Délka pobytu v Srbsku 

• Adresa, kde osoba pobývá během pobytu v Srbsku 

• Kontaktní telefon a e-mailová adresa osoby během jejího pobytu v Srbsku 

 

POZNÁMKA 

Cizí státní občané, kterým byl udělen přechodný pobyt nebo trvalý pobyt v Srbské republice a 

kteří pocházejí ze zemí s nepříznivou epidemiologickou situací, se NEHLÁSÍ Hospodářské 

komoře se žádostí o povolení vstupu. 

Během pasové kontroly jim bude předloženo písemné oznámení - zdravotní varování o 

povinnosti dodržovat domácí karanténní opatření po dobu 10 dnů ode dne překročení státní 

hranice a upozornění na povinnost hlásit se příslušné COVID19 ambulanci nebo územně 

příslušnému Ústavu veřejného zdraví do 24 hodin od překročení státní hranice. 

 

 


